
 

 

 
I S T I T U T O  S U P E R I O R E  D I  S T U D I  M U S I C A L I  

“ G .  P A I S I E L L O ”  
Via Duomo, 276 – 74100 TARANTO  - Tel. 099 4706398 – Fax 099 4760040 

E-mail: amministrazionepaisiello@provincia.ta.it – didatticapaisiello@provincia.ta.it 
 
 

 

 
 

 
Prot. n. _69328__ 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE n. _43__ del _25/09/2015___ 
 

 
Oggetto:  Acquisto voucher dalla tabaccheria del Sig. Ricchiuti Mario, per personale 

di uscierato e di pulizia sedi dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” – Mese di Ottobre  
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la deliberazione del C.D.A. n. 8 /2015 con cui viene delegata al Presidente ” l’adozione di 
ogni iniziativa tesa a soddisfare le esigenze afferenti il servizio di guardiania e pulizia, in presenza 
di necessità indifferibili relative all’igiene e sicurezza dell’Istituto, con atti che possono impegnare 
l’istituto anche finanziariamente”; 
 

VISTA la disposizione del Presidente dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” che da incarico al Direttore 
Amministrativo, al fine di garantire la legalità e la trasparenza degli atti amministrativi dell’Istituto, 
di procedere alla selezione di personale per lo svolgimento di “Lavoro Occasionale di Tipo 
Accessorio” da retribuire attraverso l’attribuzione di buoni lavoro (Voucher INPS) a sostegno di 
attività e servizi resi come su evidenziato; 
 

VISTA la determinazione n. 36 del 04/09/2015 prot. n. 69100,  di approvazione avviso pubblico 
per la formazione di un elenco cui attingere per lo svolgimento di lavoro occasionale di tipo 
accessorio (Voucher INPS) e relativo impegno di spesa; 
 

VISTO il bando prot. n. 69102 del 04/09/2015, per la formazione di un elenco per lo svolgimento 
di lavoro occasionale di tipo accessorio (Voucher INPS); 
 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 69197 del 15/09/2015, per la formazione di un elenco 
per lo svolgimento di lavoro occasionale di tipo accessorio (voucher INPS) – Bando prot. n. 69102 
del 04/09/2015; 
 

VISTA la determinazione n. 42 del 24/09/2015 di approvazione elenco definitivo per lo 
svolgimento di lavoro occasionale di tipo accessorio (Voucher INPS) – Integrazione elenco con 
documentazione richiesta nel verbale della Commissione prot. n. 69197 del 15/09/2015; 

TENUTO CONTO che, al fine di poter avviare anche per il mese di ottobre i servizi di cui 
innanzi, necessari per continuare l’attività didattica, occorre procedere con urgenza 
all’acquisto dei voucher necessari;  

CONSIDERANDO che occorre acquistare dei voucher per un ammontare di € 4.500,00, 
spesa complessiva prevista per  la prestazione lavorativa del personale di usierato e di 
pulizia, relativamente al mese di ottobre2015; 

che pertanto, la spesa complessiva per il mese di ottobre delle suddette prestazioni 
ammonta  ad   €. 4.500,00, considerato che il costo lordo orario  del voucher è di €. 10,00; 

che la spesa complessiva di € 4.500,00 per le suddette prestazioni è stata ripartita in: 

mailto:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it
mailto:didatticapaisiello@provincia.ta.it


- N. 330 (costo € 10,00 cadauno) per una spesa complessiva mese di ottobre di € 3.300,00 
per il personale ausiliario  di uscierato; 

- N. 120 (COSTO € 10,00 cadauno)  per spesa complessiva mese di ottobre di € 1200,00 
personale ausiliario addetti di pulizia; 

CONSIDERANDO che per le due sedi dell’I.S.S.M. “G. Paisiello”, occorre garantire, per 
entrambe le strutture a disposizione dell’Istituto,  per il periodo 01/10/2015 ad 31/10/2015,   
il servizio di uscierato ed il servizio di pulizia secondo quanto riportato nella seguente 
tabella: 

G1 V2 L5 M6 M7 G8 V9 L12 M13 M14 G15 V16 L19 M20 M21 G22 V23 L26 M27 M28 G29 V30
MANSION

E

USCIERE 6 6 6 6 6 6 4 4 6

USCIERE 4 6 2 4

MANSION
E

ADDETTA 
ALLE 
PULIZIE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ADDETTA 
ALLE 
PULIZIE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

USCIERE 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

USCIERE 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

ADDETTA 
ALLE 
PULIZIE 2 2 2 2 2 2 2 2
ADDETTA 
ALLE 
PULIZIE 2 2 2 2 2 2 2 2

16,00

16,00

TOTALE ORE MESE 450
IMPORTO COMPLESSIVO € 4.500,00

132,00

132,00

44,00

44,00

OTTOBRE
NUMERO ORE 

MESEGIORNI

50,00

16,00

 



CONSIDERATO che per l’acquisto dei  voucher, è stata individuata la Tabaccheria 
(Rivendita n. 14) di Ricchiuti Mario in Via Garibaldi, 164 a Taranto – Codice Fiscale 
RCCMRA72S08L049S – Partita IVA 02065880730;  

che è stata scelta la   Tabaccheria di Ricchiuti Mario, perché è l’unica ricevitoria nella 
Città Vecchia che fornisce il servizio di Lottomatica necessario per acquistare i voucher; 

che l’acquisto dei voucher per un ammontare di € 4.500,00 (spesa complessiva per la 
prestazione lavorativa del personale di usierato e di pulizia, relativamente al mese di 
ottobre  2015), sarà effettuato con bonifico bancario al Sig. Ricchiuti Mario  Codice 
Fiscale RCCMRA72S08L049S – Partita IVA 02065880730 – codice IBAN: 
IT08Y0338501600006579011508; 

Vista la diposizione del Presidente di Istituto,  prot. n. 69101 del 04/09/2015  ; 
Vista la determinazione n. 36 del 04/09/2015, prot. n. 69100 
Visto il verbale della commissione    prot. n. 69197 del 15/09/2015, allegato alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 

Vista la determinazione n. 42 del 24/09/2015, approvazione elenco definitivo prestatori 
Visto il capitolo del bilancio di previsione dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” codice bilancio 
1.01.03.66 “Uscite per servizio pulizia sedi Istituto”; 
 
Visto il capitolo del bilancio di previsione dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” codice bilancio 
1.01.03.67 “  Uscite per servizio uscierato sedi Istituto” 
 
Visto il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità dell’Istituto 
Superiore di Studi musicali “G. Paisiello”; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132   “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 
 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 107 del 31 Maggio 2010 del MIUR (approvazione dello 
Statuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali G. Paisiello); 
 
Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 in merito al procedimento amministrativo degli atti e 
provvedimenti; 
 
Visto l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, sostitutivo del Decreto 
Legislativo n. 29/1993 e s.m.i; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/200, relativo al T.U. della Legge 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali; 
 
Si attesta che il presente provvedimento è conforme alla normativa di cui al D. Lgs. 
33/2013 in materia di trasparenza dell’attività amministrativa; 
 
che è soggetto a pubblicazione secondo le modalità dell’art. 18 del d. l. n. 83 del 
22/06/2012, conv. in L. n. 134/12. 

 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare con bonifico bancario in favore del Sig. Ricchiuti Mario  Codice 
Fiscale RCCMRA72S08L049S – Partita IVA 02065880730 – codice IBAN: 
IT08Y0338501600006579011508,  la somma complessiva di €. 4.500,00 deve essere 
imputata come di seguito riportato: 

- per l’acquisto voucher personale servizio di pulizia € 1.200,00, al  codice bilancio 
n. 1.01.03.66 “Uscite per servizio pulizia sedi Istituto”; 

- per l’acquisto voucher servizio di uscierato € 3.300,00 al codice bilancio 1.01.03.67 
“uscite servizio di uscierato sedi Istituto”. 

 
Si da atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’Istituto secondo le modalità 
dell’art. 18 del decreto legislativo n. 83 del 22/06/2012, conv. In L. n. 134/2012 

               
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

I.S.S.M. “G. Paisiello” 
      F.to    Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 
                                                                                         (firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993)                                                                                 
 

Si oppone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi del comma 4, art. 151, del decreto legislativo 267 del 18/08/2000. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

I.S.S.M. “G. Paisiello” 
              F.to   Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 

(firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
 

  



 


